

Algemene informatie

Aanbesteding: Vaste inrichting fietsenstalling Gasthuiskwartier
Aanbestedende Dienst: gemeente 's-Hertogenbosch
Referentie: SB/MV/546854

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 4
Onderwerp: Beschrijvend document - planning

Vraag:
Is levering van de rekken in december 2025 een harde eis?

Antwoord:
Nee. Oplevering 28 februari 2026 dan moeten de rekken operationeel zijn.
Dus opgebouwd en geleverd.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Vaste inrichting fietsenstalling Gasthuiskwartier

Beantwoord op: 21 okt 2025

Ref.nr. 5
Onderwerp: Beschrijvend document - planning

Vraag:
We kunnen etagerekken met FietsParKeur 2.6. uit voorraad leveren in december 2025.

Echter hebben onze etagerekken met FietsParKeur 2.6 een hart op hartafstand van 390mm voor reguliere fietsen. Voor buitenmodel fietsen gebruiken we hart op hartafstand van 550mm met een verspringingen van de bovenplekken t.o.v. onderplekken, zodat fietsen met kinderzitjes ook passen.

Voor eventueel Fat-bikes gebruiken we fietsenrekken met een hart op hartafstand van 500mm en voor bakfietsen een aanbindoog.

In het Beschrijvend document lezen we niet hoe de verschillende fietstypen geparkeerd moeten worden. Per fietstype (Regulier en Buitenmodel) is vaak een ander rek en h.o.h. maat nodig.

Waarom wijkt de opdrachtgever af van FietsParKeur 2.6 met een niet gangbare hart op hartafstand van minimaal 42 cm?

Antwoord:

Er zijn losse plaatsen voor buiten-model fietsen gereserveerd. Ervaring leert dat hart-op-hart afstand van 420 mm is nu voor de meest gangbare fietsen het beste past.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vaste inrichting fietsenstalling Gasthuiskwartier

Beantwoord op:

21 okt 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:

DWG tekening

Vraag:

Is er een DWG tekening beschikbaar?

Antwoord:

Wordt toegevoegd bij deze nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Vaste inrichting fietsenstalling Gasthuiskwartier

Beantwoord op: 21 okt 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

U wenst zowel BAFO en BAFA fietsen te stallen en uw stalling is ca. 90% dubbelzijdig ingericht en 10% enkelzijdig. Daarnaast passen kratfietsen (BAFA) niet in dubbelzijdige rekken. Om uw stalling meer efficiënt en economisch in te delen, adviseren wij de rekken te splitsen per doelgroep:

- Voor fietsen met kratjes en andere accessoires (BAFA): de ca. 80 enkelzijdige plaatsen met een h.o.h.-maat van 560mm.
- Voor de standaard en BAFO fietsen: de ca. 870 dubbelzijdige plaatsen met een h.o.h.-maat van 400mm.

Op deze wijze creëert u een hogere bezettingsgraad van uw fietsenstalling. Bent u bereid uw eisen hierop aan te passen? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

Er zijn losse plaatsen voor buiten-model fietsen gereserveerd. Alle fietsparkeerplekken in de fietsenrekken hebben dezelfde h.o.h. maat van 420mm.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Vaste inrichting fietsenstalling Gasthuiskwartier

Beantwoord op: 21 okt 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
algemeen

Vraag:

Met welke verhouding tussen Standaard fiets (groot en klein), BAFO en BAFA moeten inschrijvers rekening houden?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 8.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vaste inrichting fietsenstalling Gasthuiskwartier

Beantwoord op:

21 okt 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

algemeen

Vraag:

Uw aanbesteding betreft een inschrijving puur op prijs. Om ervoor te zorgen dat u van alle inschrijvers een prijs ontvangt die op dezelfde gegevens gebaseerd zijn, wilt u svp op het inschrijfbiljet aangeven van welk aantal fietsparkeerplaatsen inschrijvers moeten uitgaan voor de inschrijving? De leidraad spreekt namelijk over ca 1000, op de tekening staat 958.

Antwoord:

Zoals op tekening aangegeven: 958.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vaste inrichting fietsenstalling Gasthuiskwartier

Beantwoord op:

21 okt 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

algemeen

Vraag:

Wat is de hellingsgraad van de fietsshelling?

Antwoord:

Lengte 32m1, hoogteverschil 3,2m1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vaste inrichting fietsenstalling Gasthuiskwartier

Beantwoord op:

21 okt 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

algemeen

Vraag:

Moeten inschrijvers rekening houden met gecoate vloeren?

Antwoord:

Er komt geen gecoate vloer in de stalling.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vaste inrichting fietsenstalling Gasthuiskwartier

Beantwoord op:

21 okt 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

eisen punt 8

Vraag:

Is er verlichting aanwezig in de kelder?

Antwoord:

Er is loopverlichting aanwezig, aanvullende bouwverlichting dient door inschrijver zelf geregeld te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vaste inrichting fietsenstalling Gasthuiskwartier

Beantwoord op:

21 okt 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

eisen punt 8

Vraag:

Kunt u inschrijvers een actuele situatieschets sturen?

Antwoord:

Zie tekening BE-04 (Bijlage 5)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vaste inrichting fietsenstalling Gasthuiskwartier

Beantwoord op:

21 okt 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

15

eisen punt 8

Vraag:

Wat is de afstand van de loslocatie tot de ingang van de fietsparkeerruimte?

Antwoord:

Direct voor de ingang van de fietsenstalling. Een paar meter dus.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vaste inrichting fietsenstalling Gasthuiskwartier

Beantwoord op:

21 okt 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

eisen punt 8

Vraag:

Kunnen inschrijvers naast de bouwlocatie lossen?

Antwoord:

Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vaste inrichting fietsenstalling Gasthuiskwartier

Beantwoord op:

21 okt 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

17

eisen punt 8

Vraag:

a. 1 december volgt de definitieve gunning. 19 december begint de kerstvakantie. Verwacht u dat inschrijvers binnen die tijd alle materialen voor plaatsing gereed en bij u afgeleverd hebben? Daarnaast verwacht u met hoh 420mm klantspecifiek maatwerk. Dat kan alleen als inschrijvers al eerder beginnen met produceren. Bent u bereidt daarvoor het financiële risico over te nemen van inschrijvers? Zo niet, verzoeken wij u vriendelijk de aanlevertermijn te verlengen/de plaatsing van de fietsgeleidesystemen en leuning te verschuiven. Voor een reguliere productietijd gelden 8 werkweken, excl. 2 weken kerstvakantie.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 4.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vaste inrichting fietsenstalling Gasthuiskwartier

Beantwoord op:

21 okt 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

eisen punt 4

Vraag:

Met een verdiepingshoogte van 275cm krijgt u problemen met fietsen waarop een kinderzitje of windscherm (BAFA) is bevestigd. Hoe ziet u dit voor zich?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 8.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vaste inrichting fietsenstalling Gasthuiskwartier

Beantwoord op:

21 okt 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

eisen punt 3

Vraag:

b. De FPK keuzecriteria zijn tegenstrijdig. Aan welke keuzecriteria verwacht u dat het fietsparkeersysteem voldoet?

Antwoord:

Zoals omschreven in beschrijvend document paragraaf 2.3 Programma van eisen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vaste inrichting fietsenstalling Gasthuiskwartier

Beantwoord op:

21 okt 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

eisen punt 3

Vraag:

Bedoelt u dat inschrijvers een geldige FPK-certificering moeten kunnen overleggen?

Antwoord:

Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vaste inrichting fietsenstalling Gasthuiskwartier

Beantwoord op:

21 okt 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

eisen punt 2

Vraag:

Fietsen in de BAFA-categorie gaan niet samen met een dubbelzijdig rek met een breedte van 2900mm. Fietsen met kratjes kruisen elkaar in het midden. We vragen u uw eis op dit punt aan te passen.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 8.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Vaste inrichting fietsenstalling Gasthuiskwartier

Beantwoord op:

21 okt 2025